
 

1 
 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

DATUM:  24.-25.10.2024 

 

MÍSTO KONÁNÍ: Hotel Freud Ostravice 
 
PROGRAM 
 

1 den  

• 7. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit KP Plánování a struktura podle potřeb 

Mgr. Daniel Vrána, Mgr. Hana Drábková Sobková, PhD.  

• Strategické dokumenty SMO  

- vyhodnocení prevence kriminality – Tomáš Pavelec  

- vyhodnocení soc. začleňování, platforma zdraví – Jana Abrlová 

- vyhodnocení 6.KP – Štěpán Vozárik 

- plán PR odboru a soc. věcí – Iva Sokolovská 

2 den  

• Kognitivní rehabilitace v praxi Mgr. Antonín Liška 
 
ÚČASTNÍCI:  

 

Zdeněk Živčák, Veronika Gawlíková, Alena Aly, Štěpán Vozárik, Marie Kaňoková, Iva Sokolovská, 

Tomáš Pavelec 

Manažeři PS: Aneta Hašková, Sabina Nováková, Linda Schalková, Magdaléna Králová, Lena 

Michálková, Jana Mořkovská, Marta Machová, Petra Trefná Skácelová 

Kontaktní osoby PS: Jana Abrlová, Martina Pavelková, Radka Miturová, Pavlína Neuwirthová, 

Markéta Héglová, Nikol Dandášová, Petr Habram, Kamila Káňová 

Hosté: Daniel Vrána, Hana Drábková Sobková 
 

1. 7. KP Plánování a struktura podle potřeb – Skupinové práce na zadaných úkolech 

• Co potřebujeme změnit? Co nám chybí, přebývá? Co zachovat? Jak se do KP promítají 

potřeby a jak s nimi pracovat? 

• Podněty k práci pracovních skupin – aktivita členů, program a cíl schůzek, zapojení 

dalších subjektů, PS dle témat 

• Potřeby klientů – jak zjistit, podklad pro plán 

 

Témata, která rezonují: 

• Omezuje nás – financování, systém sociálních služeb a zákon, politická vůle  

• Chceme změnit – nastavení PS a vůle být aktivní, naplňování stanovených cílů, různé 

představy – co to je kvalita služby, kompetence členů PS, propojení soc/zdrav/školství 

• Uvědomujeme si – setrvačnost procesu – jak motivovat ke změně?, duplicita 

SSL/poskytovatelů, přepečování klientů, neochota zapojení odborníků v rámci 

mezirezortu 

• S čím pracovat při tvorbě KP – rozdíl mezi potřebou a přáním klientů (kde je hranice 

potřeb?), paušální porovnávání soc. služeb, zapojení veřejnosti (jak?) 

 



 

2 
 

2.  Strategie prevence kriminality  

• Vyhodnocení za rok 2023 

• Seznámení s aktivitami Bezpečnější Ostrava 2024 

• Průzkum rizikového chování na školách  

• Pocitová mapa – pocit bezpečí v Ostravě 

• Viktimologické šetření  

• Kampaň říjen – měsíc kyberbezpečnosti 

 

3. Průběžné vyhodnocení Plánu sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 a průběh 

spolupráce města Ostravy a ASZ 

• Průběžné vyhodnocení je k dispozici na webu socialniveci.ostrava.cz (odkaz zde) 

• V roce 2023 bylo zahájeno celkem 18 „měkkých“ projektů OPZ+ v celkový výši 178,7 

mil. Kč  

• Mezi uskutečňované projekty například patří rozšíření počtu asistentů prevence 

kriminality a domovníků-preventistů, kteří přispívají k prevenci kriminality, dále vznik 

nových unikátních služeb, jako krizová pomoc zaměřená na stabilizaci zdraví lidí bez 

domova anebo sociálně aktivizační služba pro rodiny ohrožené závislostí, jež nabízí 

vedle sociální práce i terapeutickou podporu 

• Města Ostrava bylo zapojeno v rámci spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 

do dvou poradenských programů – Práce s daty a Podpora zdraví 

• Dne 2.12.2024 proběhne první setkání Platformy zdraví – pozvánky již byly rozeslány 

prostřednictvím manažerů a kontaktních osob rozeslány členům KP 

• Na webu socialniveci.ostrava.cz je nyní k dispozici stránka k tématu sociální podnikání, 

včetně adresáře ostravských sociálních podniků - https://socialniveci.ostrava.cz/socialni-

podnikani/ 

• Platforma zdraví – proběhne první setkání 2.12. od 10-14 hod, sál zastupitelstva 

• Na webu informace k sociálnímu podnikání https://socialniveci.ostrava.cz/socialni-

podnikani/    

 

4. Vyhodnocení 6. Komunitního plánu rok 2023 

• Přehled podpořených sociálních služeb (195) a souvisejících aktivit (101) 

• Přehled klientů SS (30 tis.) a SA (76 tis.) 

• Financování SS a SA v roce 2023 podle poskytovatelů finančních prostředků 

Metodický pokyn pro aktualizaci sítě sociálních služeb zadávaných statutárním městem 

Ostrava 

• Schválen radou města ze dne 18.06.2024 

• Dokument navazuje na SPRSS 2024-2026 

• Aktualizací sítě se rozumí snížení/zvýšení počtu úvazků/lůžek, vstup a výstup sociální 

služby ze sítě 

• Žádost, povinné přílohy a další náležitosti k aktualizaci sítě 

• Způsob a termín podání žádosti (1.7.-31.7. roku předcházejícímu před rokem, ve kterém 

změna proběhne) 

• O aktualizaci rozhodují orgány obce, poskytovatelé obdrží výpis z usnesení 

• Na základě usnesení si poskytovatelé předkládají žásti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

SMO s ohledem na schválený rozvoj 

• Přehled rozvoje v roce 2024 a 2025 

https://socialniveci.ostrava.cz/citite-se-v-ostrave-bezpecne-dejte-mestu-vedet-co-zlepsit/?fbclid=IwY2xjawGQas9leHRuA2FlbQIxMQABHXgRgq3ft_gGBwDDl9fZt2udvmU_qAtIJiUEzKIBiCh-Zvnq8CNlqUVbag_aem_5mX6E8xz1f89m8f3HmmMag
https://socialniveci.ostrava.cz/citite-se-v-ostrave-bezpecne-dejte-mestu-vedet-co-zlepsit/?fbclid=IwY2xjawGQas9leHRuA2FlbQIxMQABHXgRgq3ft_gGBwDDl9fZt2udvmU_qAtIJiUEzKIBiCh-Zvnq8CNlqUVbag_aem_5mX6E8xz1f89m8f3HmmMag
https://socialniveci.ostrava.cz/socialni-podnikani/
https://socialniveci.ostrava.cz/socialni-podnikani/


 

3 
 

 

5. PR a informace odboru a soc. věcí 

• Potřeba zvýšení informovanosti o projektech (PR, Facebook) 

• Úprava dosahu informací o soc. oblasti (úprava webu) 

• Odborová značka – SOCIOPOINT 

• Aktivity do konce roku 

5.12. Dobrovolník roku, Neformální dobrovolník  

10.12. Vánoční posezení KP 

11.12. Ocenění pěstounů 

23.11. - 23.12. Vánoční trhy (heslo vanocnitrhy) 

 

Zapsal: Sokolovská 

25.10.2024 

https://forms.office.com/e/U0iG0QATZG
https://cloud.ostrava.cz/index.php/s/8oDExgExTy9mDrW

